国家税务总局关于开展2006年税收执法检查工作的通知 PDF

转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/323/2021_2022__E5_9B_BD_

E5_AE_B6_E7_A8_8E_E5_c80_323122.htm 国家税务总局关于

开展2006年税收执法检查工作的通知（国税发[2006]50号 2006

年4月4日）各省、自治区、直辖市和计划单列市国家税务局

、地方税务局： 为贯彻落实全国税务工作会议精神，严格税

收执法，加强执法监督，现将开展2006年税收执法检查工作

有关问题通知如下： 一、指导思想 2006年税收执法检查的指

导思想是：按照科学发展观的要求，进一步落实“依法征税

，应收尽收，坚决不收过头税，坚决制止和避免越权减免税

”的组织收入原则，大力推进依法治税。通过开展税收执法

检查，规范税收执法行为，努力做到有法必依、执法必严、

违法必纠。 二、检查内容 2006年税收执法检查的内容是各级

税务机关的税收执法行为，包括抽象行政行为和具体行政行

为，以2005年以来的税收执法情况为重点，重大问题可以追

溯到以前年度。内容是： （一）有无越权（违规）制定涉税

文件。 （二）有无违反国家税法批准企业减免税、退税、抵

税、延期纳税、汇总纳税的问题。 （三）有无违规不征、少

征税款，不征、少计滞纳金的问题。 （四）有无“转引税款

、买税卖税”的问题。 （五）有无擅自提高企业所得税计税

工资扣除标准、违规审批税前列支的问题。 （六）有无违反

法律、行政法规的规定扩大税收优惠政策适用范围的问题，

重点是民政福利、废物综合利用和废旧资源回收税收优惠政

策的执行情况。 （七）发票的发售管理是否符合法律规定，

重点是增值税专用发票及其他能够抵扣税款、出口退税的发

票。 （八）有无不按规定办理增值税一般纳税人资格认定问

题。 （九）税务违法案件的检查程序是否合法，认定事实是

否清楚，证据是否确凿，定性是否适当。 （十）是否存在达

到法律规定移送标准的税务违法案件未移送公安机关的问题

。 （十一）有无违反规定改变税款入库预算级次和积压、挪

用、截留税款的问题。 （十二）是否存在未按国家规定的税

收征管范围征收税款的问题。 各省、自治区、直辖市和计划

单列市国家税务局、地方税务局应根据本地区的实际情况，

组织适当范围的专项执法检查，其中（一）、（四）、（五

）项规定的内容为专项检查必查项目。 100Test 下载频道开通

，各类考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com